CÂMARA MUNICIPAL .
APROVADO
Em pteriário

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N° 1093 / 20fe4

IcAMARAMUNICIPALDÊ ITAPEVI
PROTOCOLO

^2 um 2021

CafOMne —

Súmula; Requer do Executh/ó ipíformações se

dentro do cronograma da/nfraestrutura, se há

possibilidade de recapeamento asfáltico da Rua

Dr. José Alexandre Crosgnac no bairro Jardim

Ambuitá.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município

de Itapevi, junto ao Secretário de Marcos de Oliveira Anjos para que mediante

manifestação dos Departamentos competentes, informe:

1) O recapeamento asfáltico da Rua Dr. José Alexandre Crosgnac, no bairro

Jardim Ambuitá consta dentro do cronograma?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais seriam

esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro Jardim Ambuitá e

arredores, os quais solicitam o recapeamento asfáltico completo destas ruas, haja

vista, que nestas ruas existem muitos buracos espalhados pela via que prejudicando

a circulação de veículos e pedestres, por se tratar de uma das principais vias de

acesso às duas maiores indústrias de Itapevi Cacau show e Eurofarma, e à Rodovia

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - ItapevI-SP - 0669<>-090
+5511 4141-A472

i.v\vw camataltapevl.sp.gov.br

DBQBQ camaraítapevl

GAMARA
• MUNICIPAL DE - -

ITAPEVI

Castelo Branco a situação atual pode se agravar prejudicando ainda mais a circulação

dos veículos, pois trafegam muitos veículos pesados, além de outros veículos leves ,

tais como ambulância e viaturas de polícia, também ficara complicada a

movimentação de automóveis de transportes escolares.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2021.

lilva Santos

Vereador Thiaguinho Silva

Vice-presidente

R Arnaldo Sérgio Cordairo das Neves. 80

Vila Nova napevt • lupevl-SP • 0669*-090
+5511 4141-4472

íamaraitapevl.sp.gov.br

camaraltapevl